
Riksdagen 

Den kollektivavtalsbundna gruppsjukförsäkringen (AGS) 
Med hänsyn till ändringen av den allmänna sjukförsäkringen överenskom SAF 

och LO om en anpassning av AGS gällande fr o m den 1 januari 1974. Härefter 
hemställde SAF och LO hos finansdepartementet om sådan ändring av kommunal­
skattelagen som är nödvändig för att förmånen av fri AGS också efter ändringen 
får samma ställning som tidigare ur beskattningssynpunkt. I proposition nr 90 före­
slås att förenklingen i den skattemässiga behandlingen av arbetstagarnas förmån av 
fri AGS skall bibehållas. 

Redovisning av a-contobelopp från fåmansbolag m m 
I syfte att mildra de ekonomiska konsekvenserna för aktieägare i fåmansbolag, 

som till följd av ändrad praxis för redovisning av a-contobelopp fått sin taxering 
höjd vid 1974 års taxering, föreslås i proposition nr 94 regler om anstånd under två 
år med skatteinbetalningen under vissa förutsättningar. 

I samma proposition föreslås också skattefrihet för Apotekarsocietetens stiftelse för 
främjande av farmacins utveckling mm samt för Sveriges exportråd. 

Insättning på skogskonto 
I proposition nr 62 föreslås att möjligheten till uppskov med beskattningen ökas för 

skogsägare som råkat ut för stormskador under 1973. Den ökade rätten till avdrag för 
insättning höjs från 60 till 80 % av köpeskilling för rotsåld skog. Beträffande köpeskil­
ling för leveransvirke och för värde av skogsprodukter som tagits ut till förädling i 
egen rörelse höjs procenttalet från 40 till 50 %. - Propositionen har behandlats i riks­
dagen, se närmare härom s 239 i detta nummer. 

Ändringar i förordningen om mervärdeskatt m m 
I proposit'ion nr 25 föreslås kompensation för mervärdeskatt på bostadsbyggande, 

extra pensionstillägg, extra tillägg till barnbidrag, studiebidrag och förlängt barn­
bidrag. Riksdagen har bifallit förslagen i propositionen samt vidare beslutat att 
sänka mervärdeskatten från 15 t'ill 12 % under tiden den 1 april-den 15 september 
1974. Närmare redogörelse kommer att inflyta i senare nummer av tidskriften. 

Ändring i förordningen om särskilt investeringsavdrag vid taxering till statlig in­
komstskatt (SFS 1971 :50) 

I anledning av vad som anförts i motion 1974 :963 har riksdagen beslutat föl­
jande komplettering av bestämmelserna i 4 § : 

Föreligger särskilda skäl får riksskatteverket medge att skattskyldig äger åtnjuta särskilt in­
vesteringsavdrag även om yrkande om sådant avdrag inte framställts i allmän självdeklaration. 
Mot riksskatteverkets beslut i sådan fråga får talan icke föras. 
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Har riksskatteverket lämnat medgivande enligt andra stycket får skattskyldig genom besvär 
i särskild ordning föra talan om sådan ändring av sin inkomsttaxering som föranleds av medgi­
vandet. I sådant fall får besvär även anföras av taxeringsintendent till den skattskyldiges för­
mån. I fråga om besvär som avses här gäller 100, 101, 103 och 104 § § taxeringsförordningen 
(1967 :632) i tillämpliga delar. 

I anslutning härtill anförde skatteutskottet (SkU 1974:4) bl a följande: 
Såsom bestämmelserna är utformade kan det, som motionären framhållit inträffa, att den 

skattskyldige i vissa fall går miste om det särskilda investeringsavdraget på grund av att han 
vid upprättandet av deklarationen till 1973 års taxering haft anledning att räkna med leverans 
före den 30 juni 1973. 

Om den skattskyldige exempelvis har räkenskapsår, som sammanfaller med kalenderår, och i 
slutet av 1972 ingått skriftligt avtal om inköp av inventarier för verksamheten för leverans före 
utgången av juni månad 1973, skall anskaffningen anses ha skett vid leveransen. Yrkande om 
särskilt investeringsavdrag skall i dylikt fall framställas först vid 1974 års taxering. Detta medför 
att den, som i förlitan på det träffade avtalet inte yrkat avdrag i 1973 års deklaration, riskerar 
att förlora avdragsrätten, om leveransen blir försenad och sker först efter halvårsskiftet. Om den 
skattskyldige konstaterar att en leverans, som han haft anledning att räkna med före den 30 
juni 1973, blir fördröjd, saknar han emellertid inte möjligheter att komma i åtnjutande av 
investeringsavdrag vid 1973 års taxering Även om taxeringsnämnden redan avslutat sitt arbete 
kan den skattskyldige före den ordinarie besvärstidens utgång den 15 augusti anföra besvär 
med yrkande att en ny rättad deklaration läggs till grund för hans taxering. Om besvären 
kommer in efter den 15, augusti men före utgången av april månad året efter taxeringsåret, får 
skatterätten enligt 76 § fjärde stycket taxeringsförordningen (TF) pröva besvären om taxerings­
intendenten helt eller delvis tillstyrkt desamma. Även om extraordinär besvärsrätt enligt 100 § 
TF enligt gällande rättspraxis är utesluten, har den skattskyldige således enligt nuvarande lag­
stiftning vissa möjligheter till rättelse. 

De av motionären påtalade effekterna av förordningens bestämmelser framstår emellertid som 
mindre tilltalande. Utskottet har därför inte något att erinra mot att frågan löses lagstiftnings­
vägen men är inte berett att helt biträda motionärens förslag. Möjligheterna till rättelse i efter­
hand bör nämligen enligt utskottets mening begränsas till de fall där det föreligger särskilda 
skäl, såsom då avtalad leverans försenas eller då det vid deklarationens upprättande finns grun­
dad anledning anta att leverans kommer att ske före utgången av juni månad 1973. 
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